
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 17.janvārī                 Nr. 1   plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst.14.00          

Sēde atklāta plkst. 14.04 
 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja       

vietniece Inga Ērgle  

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 
Ziņo Inga Ērgle 

2. Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2023.gadā 
Ziņo Matīss Mežulis  

3. Par biedrības “BMX klubs Silvas Ziķeri” iesnieguma izskatīšanu 
Ziņo Matīss Mežulis  

4. Par Nolikuma Nr.  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 

2.septembra nolikumā Nr.36/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Izglītības pārvalde” nolikums” apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

5. Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai finansējuma pārdali 

atbalsta speciālistu finansēšanai 
Ziņo Edgars Roslovs  

6. Par izmaiņu apstiprināšanu „Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas 

grupās” komisijas sastāvā 
Ziņo Edgars Roslovs  

7. Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un 

programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 
Ziņo Edgars Roslovs  

8. Par izmaiņām Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību sarakstā 
Ziņo Edgars Roslovs  

9. Par Smiltenes novada pašvaldības domes Nolikuma Nr.__/23 “Metodisko 

izstrādņu skate Smiltenes novadā Nolikums” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


10. Par Nolikuma Nr. __/22 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021.gada 25.augusta nolikumā Nr.23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības 

jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 

nolikums” projekta apstiprin 
Ziņo Edgars Roslovs  

11. Par Smiltenes novada pašvaldības domes Instrukciju Nr.__/23 “Par 

starpinstitucionālo sadarbību darbā ar ģimenēm un bērniem Smiltenes novada 

pašvaldībā” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

12. Par Noteikumu Nr. __/22 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 31.augusta noteikumos Nr.14/22 “Valsts budžeta mērķdotācijas 

vispārējās izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un 

sadales kārtība Smiltenes novadā 
Ziņo Edgars Roslovs  

13. Par Smiltenes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.___ “Par 

kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” projekta apstiprināšanu 
Ziņo Edgars Roslovs  

14. Par izmaiņām Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējās 

izglītības iestāžu pirmsskolas grupu amatu vienību sarakstos 
Ziņo Edgars Roslovs  

15. Par ideju konkursa “Smiltenes novada pašvaldības apbalvojums” nolikuma 

apstiprināšanu 
Ziņo Madara Mūrniece  

16. Smiltenes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr._ „Par Smiltenes 

novada simboliku” apstiprināšana 
Ziņo Madara Mūrniece, Māris Rungulis  

17. Par izmaiņām Smiltenes novada Licencēšanas komisijas sastāvā 
Ziņo Edgars Avotiņš 

 

I.Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.14.12 reģistrējušies un piedalās 6 komitejas locekļi: Andris Abrāmovs, Inga 

Ērgle, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Māris Zālītis, Iluta Apine 

Nepiedalās: Toms Markss 

Piedalās citi deputāti: Astrīda Harju, Ainārs Mežulis, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece (no 

plkst. 14.24 līdz 14.58) 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas juriste Santa Brūvere, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Smiltenes 

novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs (līdz plkst. 17.05), vadītāja vietniece 

Evija Kindzule, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja p.i. Madara Mūrniece (no plkst. 16.30 

līdz 17.10), Sporta pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis (līdz plkst. 15.52), Informācijas 

tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators Aigars Rocēns, Izglītības pārvaldes logopēde 

Ārija Baumane (līdz plkst. 16.20), ekonomiste Lita Līcīte (līdz plkst. 16.20), izglītības 

psiholoģe Kristīne Krūzīte (līdz plkst. 16.36) 
 

 

 



1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

              Ziņo Inga Ērgle 

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes Darba kārtību.  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

2. Par finansējuma piešķiršanu sporta atbalstam 2023.gadā 
 Ziņo Matīss Mežulis  

Saņemti iesniegumi par atbalstu sportam 2023.gadā. 

Ir Sporta padomes 2022.gada 19.decembra atzinums (protokols Nr.6) par pieteikumu 

izskatīšanu sporta atbalstam 2023.gadā. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts un iesniegts Apkopojums par pieprasīto finansējumu 

2023.gadam. 

Skata sagatavoto apkopojumu. Informē, kādēļ ir atšķirības prasītajā piešķirtajā atbalsta 

finansējumā. 

I.Ērgle aicina uzdot jautājumus. 

O.Putrālis: par Patapinājuma līgumiem, par tenisa laukuma uzturēšanu. 

M.Mežulis sniedz skaidrojumu ar piemēriem. 

O.Putrālis: slēdzot līgumu, ievērot vienotu sistēmu, lai nav pretrunas ar Patapinājuma      

līgumu. 

Debates: M.Mežulis, R.Vizulis, O.Putrālis 

I.Ērgle jautā M.Mežulim, kā vajadzētu rīkoties, slēdzot Patapinājuma līgumus. 

M.Mežulis: par tenisa laukuma apsaimniekošanu līdzekļus nepiešķir, tikai par pasākumu  

organizēšanu. 

I.Ērgle: Šo ņem laukā no apkopojuma. 

O.Putrālis par Sporta centra lūgumu klubu nodrošināšanai. Lēmumā jāgroza formulējums. 

Jāpaliek pie “dalībai sacensībās”. Formulējums kā nolikumā. 
 

sēdē ienāk G.Mūrniece, A.Harju plkst. 14.24 

M.Mežulis par nolikuma izstrādi, kas vēl ir procesā. 

R.Vizulis par individuāliem sportistiem, lai arī paši sportisti to zin, cik ir piešķirts atbalsts. 

M.Mežulis par spēkavīru pieprasīto un un piešķirto summu. 

                  Paskaidro par Apkopojumā izdalītajām prioritātēm: Nr.1, Nr.2, Nr.3 

                  Skata tālākos ierakstus apkopojumā. 

O.Putrālis par VeloLifestyle. Cik sacensības būs? Jāzin konkrēti. Iesniegumā teikts 2-4. To ir 

jāprecizē. 

M.Mežulis par Vivus MTB. Jāiekļaujas pagājušā gada budžetā, tādēļ ir mazāka summa. 

O.Putrālis: pasākums ir vajadzīgs, krāšņs. Jāzin, ko paši gribam. Nav skaidrs, ko no viņiem 

prasām. Par ienākumu-izdevumu tāmi. Arī šim izskatās, ka pasākums jau bez 

kādas dotācijas nes plusus. 

                Jānosaka, kāda minimālā līnija skatot uz nākamo gadu. 

M.Mežulis: jāskatās, lai vispār nepazaudējam pasākumu pie mums. 

                  Vivus MTB ir vairāk apmeklēts kā LVM  pasākums. 

I.Ērgle: Rūpīgi jāizvērtē, kā nolikumā šo varētu noteikt. 

O.Putrālis: Cilvēku skaits ir noteicošais, ko vēlamies šeit redzēt. 



M.Mežulis par FK “Smiltene” pieprasījumu. Trenerim nevar likt atalgojumu. Izbraukumiem 

ēdināšanas apmaksu arī nē. 

Debates: M.Mežulis, O.Putrālis 

O.Putrālis par I.C. Kādēļ pienākas 600 EUR. 

Debates: M.Mežulis, O.Putrālis 

M.Zālītis piekrīt, ka sportistam I.C. tiek paaugstināta summa uz 1000 EUR. 

R.Vizulis: jāpieturas pie nolikuma. 

G.Mūrniece: sportists I.C. varētu būt kā pienesums novadam, kad pabeigs augstskolu. 

                     Jāizvērtē, cik ilgi maksāsim tiem sportistiem, kas sen jau vairs nedzīvo novadā 

un nekur arī pat nepiemin, ka ir no Smiltenes. 

A.Mežulis: atrast kompromisu. Iestrādāt nolikumā gada sportistam – vienreizēju prēmiju 

piešķirt. 

I.Ērgle: jāpieturas pie nolikuma, noteikumiem. Nākamam gadam padomāt par šiem 

apbalvojumiem. 

M.Mežulis skata apkopojumu tālāk. 

Debates par Latvijas Orientēšanās federācijas pieprasījumu.  
 

Sēdē ienāk E.Avotiņš, plkst. 14.58 
 

Debates par to, ka netiek iesniegta ieņēmumu tāme. 
 

E.Avotiņš: pašvaldība finansējot, pērk šos sporta pasākumus, lai tie pie mums notiktu. Arī 

sporta biedrības ir uzņēmēji, kas vēlas nopelnīt. 

O.Putrālis: šāda veida pasākumus aizcelt pie tūrisma sadaļas. Tas veicina atpazīstamību. 

                 Nejaukt budžetus. 

I.Ērgle: vai Matīss var komunicēt ar šiem organiztoriem par ieņēmumu tāmes uzrādīšanu? 

M.Mežulis: daļa no organiztoriem ir skarbas dabas. Daudz ko ir nācies jau dzirdēt par sevi un 

pašvaldību. 

                         Skata apkopojumu tālāk.  

A.Mežulis: Ar ultimātiem uzmanīgi. Nepazaudēt to labo, kas mums ir. Ir jārod kompromiss, 

jāiet uz sarunām. 

M.Mežulis: Vaidavas kausam 50 gadu jubileja šogad 

A.Harju par jau piešķirtajiem  3880 EUR.  

M.Mežulis: Vai atbalstāt, ka papildus 10 000 EUR šogad nepiešķir, atstāj 5000 EUR 

A.Harju: tas ir 3 dienu pasākums. 

M.Mežulis: tad 6000 EUR kā pasākumam Smiltenē, kas būs 3 dienas. 

Debates par komisijā lemto, cik vajadzētu piešķirt. 

Debates: I.Ērgle, O.Putrālis,  

I.Apine: kompromisa variants – 10000 EUR. 

I.Ērgle: jautājums jāvirza uz Finanšu un attīstības pastāvīgo jautājumu komiteju. 

Debates 

I.Ērgle: šajā komitejā, uz kādu skaitli jānonāk? 

A.Abrāmovs piekrīt I.Apines viedoklim. 

M.Zālītis: 10000 EUR 

M.Mežulis: tad trases labiekārtošanu ziemā ņem ārā, kas ir 1000 EUR 

Debates 

I.Ērgle: Matīsa viedokli lūdz. Kā rīkoties. 

M.Mežulis: grib individuālos atbalstīt. Ja iekļūst Gravel izlasē, tad būtu pat pakāpi augstāk 

jāatbalsta. 

R.Vizulis: jāpaliek pie nolikuma 



M.Mežulis: ņem ārā atbalstu S.K. 

                   Kopā: 115065,75 EUR 

                   Finanšu nodalas uzstādījums – 103000 EUR. 

E.Avotiņš: Finanšu nodaļas vadītājs un priekšsēdētājs var dot tikai rekomendācijas. 

                  Par budžeta situāciju informē. 

I.Ērgle: Tabulu atstāt un virzīt uz Finanšu un attīstības pastāvīgo jautājumu komiteju, 

iekrāsojot ar sarkanu izņemtos un 3.kategoriju. 

M.Mežulis uztaisīs jaunu tabulu, kāda tā varētu izskatīties. To iesniegs uz Finanšu un 

attīstības pastāvīgo jautājumu komiteju. 

I.Ērgle: Virzīt uz Finanšu un attīstības pastāvīgo jautājumu komiteju tabulu ar labojumiem 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai uz Finanšu un attīstības pastāvīgo jautājumu 

komiteju šo tabulu ar labojumiem. 
 

3. Par biedrības “BMX klubs Silvas Ziķeri” iesnieguma izskatīšanu 
 Ziņo Matīss Mežulis 

No biedrības “BMX klubs Silvas Ziķeri” (turpmāk - Biedrība) valdes priekšsēdētāja Ģ. 

K. saņemts 2023.gada 10.janvāra iesniegums (reģ. Nr.138 11.01.2023.) par 2013.gada 

27.septembrī noslēgtā līguma ar Nr. SND–L-Ap/1-13 par zemesgabala apsaimniekošanu, 

līguma termiņa pagarināšanu Smiltenes pašvaldībai piederošajai zemes gabala daļai, kas 

atrodas -  „Sporta komplekss” Silva, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, (kad.nr. 

94700030385) ar kopējo platību 16362 m2 (turpmāk– BMX trase) un uz tā esošās būves 

“BMX tiesnešu mājiņa” (kad.nr. 94700030385001) 155,3 m2 platībā. Līguma pagarinājums 

nepieciešams sakarā ar Biedrības realizētajām aktivitātēm BMX attīstībai, treniņu procesa un 

sacensību organizēšanas nodrošināšanai un aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas 

nodrošināšanai bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem Smiltenes novadā, Vidzemes, visas 

valsts  un starptautiskajā mērogā.  

Biedrībai “BMX klubs Silvas Ziķeri” (reģ.nr. 40008048289) ir piešķirts un spēkā esošs 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Tā kā iepriekš noslēgtais līgums par publiskas mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā – apsaimniekošanā bija spēkā 10 (desmit) gadus un nākamais pagarinājuma 

termiņš, ko lūdz Biedrība pārsniedz Likumā noteikto termiņu, bet Likuma 5.panta piektajā 

daļā noteikts, ka publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai vai sociālajam uzņēmumam var nodot atkārtoti,  līdz ar to ir nepieciešams slēgt 

jaunu līgumu par zemes gabala daļas, kas atrodas adresē „Sporta komplekss” Silva, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, (kad.nr. 94700030385) ar kopējo platību 16362 m2, 

un uz tā esošo būvi “BMX tiesnešu mājiņa”155,3 m2 platībā (kad.nr.94700030385001) 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

Nododamās mantas lietošanas vai izmantošanas mērķis ir tieši saistīts ar Biedrības 

mērķiem, kas ietver plašu iedzīvotāju masu iesaistīšanu regulārās sporta nodarbībās, BMX 

popularizēšana, apmācība un attīstība, aktīvas atpūtas organizēšana un vispusīgi attīstītu, 

fiziski veselu cilvēku sagatavošana. Nododamās mantas bezatlīdzības lietošanas termiņš ir 10 

(desmit) gadi. 

Pašvaldība, nododot Biedrībai mantu bezatlīdzības lietošanā, nodrošina, ka minētā 

teritorija un uz tās esošā BMX trase un BMX tiesnešu mājiņa tiks pienācīgi uzturēta, 

apsaimniekota un tajā regulāri notiks šai teritorijai atbilstošas sportiskās aktivitātes. Līgums 



par mantas bezatlīdzības nodošanu ir nepieciešams, lai izpildītu un papildinātu iepriekš 

norādītajos sadarbības līgumos pielīgtās saistības. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

Nodot biedrībai “BMX klubs Silvas Ziķeri” (reģ.nr. 40008048289) bezatlīdzības lietošanā ar 

mērķi apsaimniekot BMX attīstībai uz 10 gadiem no līguma noslēgšanas brīža pašvaldības 

nekustamo mantu - zemes gabalu 16362 m2 platībā, kas atrodas adresē „Sporta komplekss” 

Silva, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā (kad.nr. 94700030385) un uz tā esošo būvi 

“BMX tiesnešu mājiņu” 155,3 m2 platībā (kad.nr. 94700030385001) . 
 

No sēdes iziet M.Mežulis, plkst.15.52  
 

 4. Par Nolikuma Nr.  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 2.septembra 

nolikumā Nr.36/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada 

Izglītības pārvalde” nolikums” apstiprināšanu 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2021.gada 2.septembrī 

apstiprināja nolikumu Nr.36/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada 

Izglītības pārvalde” nolikums” (turpmāk – Nolikums). 

Saskaņā ar Nolikuma 41. un 42.punktu, grozījumus Nolikumā var ierosināt Izglītības 

pārvaldes vadītājs, kurš attiecīgi nodrošina Nolikuma grozījumu izstrādi un grozījumus 

Nolikumā apstiprina ar Domes lēmumu.  

Plānots izdarīt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Izglītības 

pārvalde” nolikumā (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

1. ielikt Nolikuma 2.pielikuma “Pārvaldes amatu vienību saraksts” amatu vienību 

“Pedagogs karjeras konsultants’’; 

2. ielikt Nolikuma 2.pielikuma “Pārvaldes amatu vienību saraksts” amatu vienību 

“Izglītības psihologs’’; 

3. ielikt Nolikuma 2.pielikuma “Pārvaldes amatu vienību saraksts” amatu vienību 

“Skolotājs logopēds’’ 

Jautājums par mērķdotācijas 4759 EUR/mēnesī sadales nosacījumu maiņu. 

I.Ērgle: vai ar juristiem ir saskaņots? 

S.Brūvere: bija tikšanās par šo, tika diskutēts. 

Debates: O.Putrālis, E.Roslovs  

L.Līcīte: katru gadu paliek atlikums, kas gada beigās tiek tērēts prēmijās. Nosauc summas.  

A.Abrāmovs: kāds ir direktoru viedoklis? 

E.Roslovs kopēji iestāžu vārdā izsakās. Par karjeras konsultantu. Ja nav no šī finansējuma, 

tad tiek prasīts no pašvaldības. 

I.Apine: šie speciālisti ir ļoti nepieciešami izglītības iestādēs. Ir jāatbalsta. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 



Apstiprināt Nolikumu Nr. / “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 

2.septembra nolikumā Nr.36/21 “Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes 

novada Izglītības pārvalde” nolikums”. 
 

 5. Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai finansējuma pārdali 

atbalsta speciālistu finansēšanai 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Izglītības pārvaldes vadītāja sagatavots priekšlikums par Ministru kabineta noteiktās 

valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai finansējuma pārdali no Smiltenes 

novada izglītības iestāžu budžetiem, kuras neiztērē Ministru kabineta noteikto valsts budžeta 

mērķdotāciju līdz attiecīgā gada beigām, atbalsta speciālistu finansēšanai. 

Februāra sēdē būs vēl viens – Izglītības pārvaldes finansējums. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Pārdalīt valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai finansējumu no Smiltenes 

novada izglītības iestāžu budžetiem, kuras neiztērē Ministru kabineta noteikto valsts 

budžeta mērķdotāciju līdz attiecīgā gada beigām, atbalsta speciālistu finansēšanai 

4759.00 EUR mēnesī. 
 

 6. Par izmaiņu apstiprināšanu „Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” 

komisijas sastāvā 
 Ziņo Edgars Roslovs  

16.01.2023. saņemts deputātes Ilzes Verginas iesniegums (reģ. NR.238) par atbrīvošanu no 

komisijas sastāva. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2022.gada 23.februārī pieņēma lēmumu Nr.272 

“Par “Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs un 

vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” komisijas sastāva apstiprināšanu”, ar kuru 

izveidoja un apstiprināja Smiltenes novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas Smiltenes pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās komisiju. 

Ir uzrunāta deputāte Iluta Apine un ir piekritusi ņemt dalību šajā komisijā. 

E.Roslovs koriģēs sagatavoto Lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Precizētu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 
 

 7. Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un 

programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 
 Ziņo Edgars Roslovs  

16.01.2023. saņemts deputātes Ilzes Verginas iesniegums (reģ. NR.238) par atbrīvošanu no 

komisijas sastāva. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 



Smiltenes novada pašvaldības dome 2022.gada 27.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.344 “Par 

Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas sastāva apstiprināšanu”, ar kuru izveidoja un apstiprināja Smiltenes novada 

interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisiju. 

Bija 6 cilvēki, bet bija nepieciešami tikai 5. Tādēļ komisijas sastāvu nepapildina. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

Izslēgt no Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas sastāva Ilzi Verginu. 
 

 8. Par izmaiņām Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību sarakstā 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Izglītības pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) vadītāja E. Roslova priekšlikums par 

izmaiņām Pārvaldes amatu vienību sarakstā. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 

1. izveidot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Pedagogs karjeras konsultants“ (profesijas kods 235915) ar 0,5 slodzi un 

mēnešalgu 550.00 EUR, finansējums no valsts budžeta, ar 2023. gada 1. janvāri; 

2. izveidot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Izglītības psihologs“ (profesijas kods 2634 03) ar 2 slodzēm un mēnešalgu 

1100.00 EUR, finansējums no valsts budžeta, ar 2023. gada 1. janvāri; 

3. izveidot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Skolotājs logopēds“ (profesijas kods 2352 01) ar 1 slodzi un mēnešalgu 

1100.00 EUR, finansējums no valsts budžeta, ar 2023. gada 1. janvāri. 
 

I.Ērgle: jautājums tiek virzīts uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo komiteju. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo 

komiteju: 

Izdarīt šādas izmaiņas Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību sarakstā: 

1. Izveidot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Pedagogs karjeras konsultants“ (profesijas kods 235915) ar 0,5 slodzi un 

mēnešalgu 550.00 EUR, finansējums no valsts budžeta, ar 2023. gada 1. janvāri; 

2. Izveidot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Izglītības psihologs“ (profesijas kods 2634 03) ar 2 slodzēm un mēnešalgu 

1100.00 EUR, finansējums no valsts budžeta, ar 2023. gada 1. janvāri; 

3. Izveidot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes amatu vienību saraksta sadaļā amata 

vienību “Skolotājs logopēds“ (profesijas kods 2352 01) ar 1 slodzi un mēnešalgu 

1100.00 EUR, finansējums no valsts budžeta, ar 2023. gada 1. janvāri. 
 

 9. Par Smiltenes novada pašvaldības domes Nolikuma Nr.__/23 “Metodisko izstrādņu 

skate Smiltenes novadā Nolikums” projekta apstiprināšanu 
 Ziņo Edgars Roslovs 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 



Izglītības pārvaldes sagatavots un iesniegts Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023.gada 25.janvāra Nolikuma Nr.__/23 “Metodisko izstrādņu skate Smiltenes novadā 

Nolikums” (turpmāk – Nolikums) projekts. 

Nolikuma mērķis ir veicināt izglītības iestāžu darbinieku radošo darbību, popularizējot 

savu profesionālo un inovatīvo darbību, tā stiprinot saikni starp radošumu izglītībā un 

ilgtspējīgu attīstību. Smiltenes novada Izglītības pārvalde, sadarbībā ar izglītības iestādēm un 

mācību jomu Metodiskajām apvienībām organizē metodisko izstrādņu skati. 

I.Apine: jābūt materiālai stimulācijai. Par inovatīvo materiālu radīšanu. Šis ir labs iesākums 

un motivējošais faktors. 

I.Ērgle jautā par finansējumu. 

E Roslovs: 4200 EUR. 210 EUR 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

 Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra Nolikumu 

Nr.__/23 “Metodisko izstrādņu skate Smiltenes novadā Nolikums” projektu (pielikumā). 
 

 10. Par Nolikuma Nr. __/22 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021.gada 25.augusta nolikumā Nr.23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības 

jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 

nolikums” projekta apstiprināšanu 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Sagatavoti grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 25.augusta 

nolikumā Nr.23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums”. 

1.1. Izteikt Nolikuma izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 2001. gada 

28. augusta noteikumu Nr.382 “Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” 10. 

punktu”; 

1.2. Izteikt Nolikuma 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Interešu izglītības programmu īstenotāji komisijai Smiltenes novada valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā katru gadu līdz kārtējā gada 1. augustam 

iesniedz: “; 

1.3. Papildināt Nolikuma 5.punktu ar 5.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.6. ir tiesīga lemt par mērķdotācijas pārdali atbilstoši objektīvai nepieciešamībai visu 

mācību gadu, ja noteiktais mērķdotācijas apmērs netiek apgūts līdz kārtējā gadā 1. 

septembrim.”. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

Apstiprināt Nolikuma Nr. __/22 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2021.gada 25.augusta nolikumā Nr. 23.1/21 “Smiltenes novada interešu izglītības 

jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas nolikums” 

projektu (pielikumā). 



 

 11. Par Smiltenes novada pašvaldības domes Instrukciju Nr.__/23 “Par 

starpinstitucionālo sadarbību darbā ar ģimenēm un bērniem Smiltenes novada 

pašvaldībā” projekta apstiprināšanu 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā 

sagatavots un iesniegts apstiprināšanai uz Smiltenes novada pašvaldības domi 2023.gada 

25.janvārī instrukcijas Nr.__/23 “Par starpinstitucionālo sadarbību darbā ar ģimenēm un 

bērniem Smiltenes novada pašvaldībā” projekts. 

Instrukcija nosaka kārtību, kādā veicama sadarbība starp dažādām Smiltenes novada 

pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm darbā ar ģimeni un bērnu, sociālajam riskam 

pakļauto bērnu/jauniešu atbalstam - sociālās atstumtības mazināšanā un gadījumos, kā arī 

gadījumos, kur bērns pieļauj normatīvo aktu pārkāpumus. 

K.Krūzīte: sadarbojoties ar institūcijām sakoriģēts dokuments. Nospraustas vadlīnijas, kā 

sadarbosies starp institūcijām. Kurai institūcijai kādas funkciju robežas. 

E.Roslovs papildina - ieguvums - Izglītības pārvaldei ir atbalsta pozīcija. 

I.Apine: ir atstrādāts dokuments, kurā noteiktas katras puses atbildības sfēras. Kurā brīdī pie 

kā jāgriežas. 

I.ērgle: vai katrai institūcijai ir skaidra sava loma? 

K.Krūzīte: jā, tas ir izdiskutēts. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra Instrukciju 

Nr.__/23 “Par starpinstitucionālo sadarbību darbā ar ģimenēm un bērniem Smiltenes 

novada pašvaldībā” projektu (pielikumā). 
 

No sēdes iziet K.Krūzīte, plkst. 16.36 
 

 12. Par Noteikumu Nr. __/22 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 31.augusta noteikumos Nr.14/22 “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās 

izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība 

Smiltenes novadā 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Izglītības pārvaldes vadītāja sagatavoti grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 31.augusta noteikumos Nr.14/22 “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās 

izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm”: 

1.1. izteikt Noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Noteikumi nosaka principus un kārtību, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – Novads) vispārējās izglītības 

pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām.”; 

1.2. izteikt Noteikumu 13.punktu šādā redakcijā: 

“13. Novadā ne mazāk kā 7% no piešķirtās mērķdotācijas izlieto atbalsta personāla 

(izglītības iestādes bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais 



pedagogs, pedagoga karjeras konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksai un ne vairāk 

kā 15% - iestādes vadītāja un viņa vietnieku izglītības jomā darba samaksai.”; 

1.3. papildināt Noteikumus ar 13.1 punktu šādā redakcijā: 

“13.1 Atbalsta personāla darbības finansēšanai Novads ir tiesīgs izmantot Ministru 

kabineta noteikto valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai, finansējumu 

ieturot no Novada izglītības iestāžu budžetiem, kuras neiztērē Ministru kabineta noteikto 

valsts budžeta mērķdotāciju līdz attiecīgā gada beigām.”. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

Apstiprināt Noteikumu Nr. __/22 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. 

gada 31. augusta noteikumos Nr. 14/22 “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības 

pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm’’(pielikumā). 
 

 13. Par Smiltenes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.___ “Kārtība, 

kādā Smiltenes novada pašvaldība sedz izmaksas bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējam” projekta apstiprināšanu 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Izglītības pārvaldes vadītāja iesniegts saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Smiltenes 

novada pašvaldība sedz izmaksas bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem” projekts. 

Pašvaldību likuma 5.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav 

citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Attiecīgi šā likuma 44. 

panta otrā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Izglītības likuma 17.panta otrā prim daļa citā starpā noteic, ka gadījumā, ja pašvaldība 

bērnam, kurš sasniedzis pusotra gada vecumu un kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, nenodrošina vietu pašvaldības izglītības iestādes īstenotā 

pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai) pašvaldība sedz izmaksas privātam pakalpojuma sniedzējam Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. Izmaksas sedz apmērā, kas atbilst vienam izglītojamajam pirmsskolas 

izglītības programmā nepieciešamajām vidējām izmaksām attiecīgās pašvaldības izglītības 

iestādēs.  

Saistošo noteikumu projekta mērķis ir atbalstīt darba un ģimenes dzīves saskaņošanu 

vecākiem ar pirmsskolas vecuma bērniem, kuri, saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības 

domes saistošajos noteikumos noteikto kārtību ir reģistrēti pirmsskolas izglītības 

programmas apguvei Pašvaldības izglītības iestādē, bet pirmsskolas izglītības vecuma bērnu 

rindas ietvaros nav iespēja uzņemt attiecīgajā izglītības iestādē pirmsskolas izglītības 

programmas apguvei. Ņemot vērā, ka pirmsskolas vecuma bērniem ir ļoti būtiska bērna 

agrīna attīstības veicināšana un izglītošana. kā arī pēdējos gados ir vērojama tendence 

veidoties pirmsskolas izglītības vecuma bērnu rindai, nepieciešams rast iespēju sniegt 

atbalstu Smiltenes novada ģimenēm, kuras izmanto bērnu uzraudzības pakalpojumu. 

E.Roslovs: saistošie noteikumi tiks virzīti uz publisko apspriešanu. Veidojas bērnudārza 

rinda atsevišķās vietās. Neredz iemeslu kaut ko mainīt. 

                   Lai mazinātu rindu, izstrādāti šie noteikumi. Pašvaldība var sniegt 

līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem. 



O.Putrālis: normatīvi jau sen to ir noteikuši. Kur šādus kursus varēs iziet?  

E.Roslovs: Tas notiek caur IKVD. 

Debates: O.Putrālis, E.Roslovs 

I.Apine: bērnu uzraudzības pakalpojums jau bija kā risinājums Apē. 

        Vienīgi - vai būs atsaucība par 162 EUR? 

E.Roslovs: šodien grib, lai atbalsta konceptuāli. 

Debates: O.Putrālis, I.Apine, E.Roslovs 

I.Ērgle: šim dokumentam jāpakoriģē nosaukums 

S.Brūvere: šie noteikumi ir uz privāto pakalpojumu sniedzējiem. Nav domāta pašvaldības              

iestāde. 

E.Avotiņš sniedz skaidrojumu. Bērnam no 1,5 gadu vecuma līdz sasniedz brīdi, kad pienāk 

rinda uz valsts apmaksātu bērnudārzu 

E.Roslovs: sniegt atbalstu šodien, bet vēl precizēt noteikumus līdz Domes sēdei 

E.Avotiņš lūdz Izglītības pārvaldei pamodulēt budžeta nepieciešamības formulējumu, cik 

līdzekļi jāparedz. 

A.Lapiņš: Valmierā, kur arī precizē šos noteikumus – mazākā cena bija 209 EUR 

Debates 

I.Ērgle: Par praktisko pusi. Kā plānots? 

S.Brūvere: komitejā ir izskatīts, tad public noteikumu projektu pašvaldības tīmekļvietnē. 

Divas nedēļas ir laiks viedoklu sniegšanai. Tad tos ietver paskaidrojuma rakstā. 

Uz VARAM nav jāsūta saskaņošanai. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

1. Virzīt uz publisko apspriešanu Saistošo noteikumu Nr.___ “Kārtība, kādā Smiltenes 

novada pašvaldība sedz izmaksas bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzējiem”projektu (pielikumā). 

2. Uzdot Smiltenes novada Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, nosakot 

termiņu viedokļu sniegšanai 2 nedēļas.  
 

 14. Par izmaiņām Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējās 

izglītības iestāžu pirmsskolas grupu amatu vienību sarakstos 
 Ziņo Edgars Roslovs  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 
Veikt izmaiņas Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu amatu vienību 

sarakstos. Amatam – izglītības metodiķis- noteikt mēneša darba algas likmi no 996 uz 1098 EUR, 

sākot ar 01.01.2023. 
A.Lapiņš piebilst, ka metodiķi ir nepieciešami. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

1. Veikt izmaiņas Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu amatu vienību 

sarakstos: 

Nr. 
Pedagoga amata (profesijas) nosaukums 

Mēneša darba algas likme “no” “uz” 

(EUR). 



p. k. 

1. Izglītības metodiķis          996 uz 1098 

 

No sēdes iziet E.Roslovs, plkst. 17.05 
 

 15. Par ideju konkursa “Smiltenes novada pašvaldības apbalvojums” nolikuma 

apstiprināšanu 
 Ziņo Madara Mūrniece  

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumu Nr. 

49/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem”, kā arī, lai, izmantojot ideju 

radošo sacensību, izraudzītos iespējami labāko ideju Smiltenes novada pašvaldības augstākā 

apbalvojuma personificētam vizuālajam noformējumam un tā tehnisko risinājumu, Smiltenes 

novada pašvaldība organizē ideju konkursu “Smiltenes novada pašvaldības apbalvojums”. 

Izraudzītā ideja tiks izmantota balvu dizainā Pašvaldības apbalvojumu nominācijās 

Gada balva attiecīgajās nozarēs. Lai nodrošinātu iesniegto ideju atbilstību ideju konkursa 

nolikumam nepieciešams izveidot ideju konkursa Apbalvojumu izvērtēšanas komisiju. 

Iesaka: 

1.1. Smiltenes novada pašvaldības domes deputāts Raivis Vizulis;  

1.2. Smiltenes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga 

Mālkalne; 

1.3. Smiltenes Mākslas skolas direktore Vineta Balode; 

1.4. Gaujienas mūzikas un mākslas skolas direktore Ilze Dāve; 

1.5. Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja p.i. Madara 

Mūrniece. 

1 balva pasniegta nominācijās un otra – Goda cilvēkam. 

Par to, kas var piedalīties konkursā. 

I.Ērgle atzinīgi izsakās par izstrādāto nolikumu. 

R.Vizulis: kas būs, ja nebūs 3 labākie vai piem. tikai -1-2? 

M.Mūrniece: tad virza tos 2. 

                      Ir iekļauta naudas balva, kas varētu būt kā motivācija. 

R.Vizulis: ielikt nolikumā iespēju, ka pieteikšanos var pagarināt, ja ir nepietiekošs 

pretendentu skaits. 

A.Lapiņš: tas ir jāiekļauj. 

S.Brūvere: 5. nodaļas precizēta redakcija jāsagatavo uz Domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Apstiprināt ideju konkursa “Smiltenes novada pašvaldības apbalvojums” nolikumu 

(pielikumā). 

2.  Apstiprināt ideju konkursa Apbalvojumu izvērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Smiltenes novada pašvaldības domes deputāts Raivis Vizulis;  

2.2. Smiltenes novada pašvaldības Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga 

Mālkalne; 

2.3. Smiltenes Mākslas skolas direktore Vineta Balode; 

2.4. Gaujienas mūzikas un mākslas skolas direktore Ilze Dāve; 



2.5. Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja p.i. Madara 

Mūrniece. 
 

 16. Smiltenes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr._ „Par Smiltenes 

novada simboliku” apstiprināšana 
 Ziņo Madara Mūrniece, Māris Rungulis 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 7.punktu tikai dome var noteikt 

pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, likumā noteiktajā kārtībā 

saskaņojot to ar Valsts heraldikas komisiju. Šā likuma 44.panta otrā daļa noteic, ka dome var 

izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju 

izpildes kārtību. 

Lai nodrošinātu Smiltenes novada simbolikas korektu un atbildīgu lietošanu, kā arī 

veicinātu vienotu vizuālās identitātes izpratni jaunajā administratīvajā teritorijā, ir 

nepieciešams izdot saistošos noteikumos “Par Smiltenes novada simboliku”, kurā iekļauta 

jaunizstrādātā un līdz šim administratīvajā teritorijā spēkā esoša oficiāla simbolika. 

Saistošie noteikumi nodrošina administratīvajā teritorijā esošās simbolikas aizsardzības 

funkciju, tie izstrādāti ar mērķi nostiprināt novada oficiālo identitāti, noteiktu Smiltenes 

novada simbolikas korektu lietojumu un sekmētu novadnieku atbildību lietojot oficiālus 

simbolus. 

Saistošie noteikumi noteic kārtību, kādā izgatavojama, izmantojama un lietojama 

Smiltenes novada simbolika atbilstoši mūsdienu prasībām un pašvaldības mērķiem, tās 

izmantošanu komerciālos nolūkos, kā arī atļaujas izsniegšanas un kontroles kārtību. Tāpat 

noteikumi noteic gadījumus, kad atļauju anulē vai neizsniedz.  

Saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu noteikumi paredz administratīvo 

atbildību par to neievērošanu un noteikumu izpildes kontroli, kas paredz fiziskām un 

juridiskām personām brīdinājumu un naudas sodu piemērošanu. 

Nav saņemti viedokļi no iedzīvotājiem. Līdz rītdienai tos vēl var iesniegt. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

 Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.__/23 „Par Smiltenes novada simboliku” projektu 

(pielikumā). 
 

No sēdes iziet M.Mūrniece, plkst. 17.10 
 

 17. Par izmaiņām Smiltenes novada Licencēšanas komisijas sastāvā 
 Ziņo Edgars Avotiņš  

16.01.2023. saņemts deputātes Ilzes Verginas iesniegums (reģ. Nr.238) par atbrīvošanu no 

komisijas sastāva. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2021.gada 29.decembrī ar 

lēmumu Nr. 414 (protokols Nr. Nr.16, 49.§.) izveidoja Smiltenes novada pašvaldības 

Licencēšanas komisiju un apstiprināja nolikumu Nr. 69/21 “Smiltenes novada pašvaldības 

Licencēšanas komisijas nolikums” (turpmāk – Nolikums). 



Atbilstoši Nolikuma 28.punktam, Komisijas locekļus no amata pienākumu pildīšanas 

atbrīvo ar Domes lēmumu un, ievēlot citu personu atbrīvotā Komisijas locekļa vietā, Dome 

apstiprina Komisijas sastāva izmaiņas. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm pret (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), par nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas Ilzi Verginu, personas 

kods. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā Ilutu Apini, 

personas kods. 
 

Sēde slēgta plkst.17.11 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja vietniece      /paraksts/                          Inga Ērgle 
 

 

 

Sēdi protokolēja   /paraksts/   Ilze Oginska  

 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 


